Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа NЬ16>

(МАОУ (СОШ NЬ 1б>)

прикАз
номер документа .Щата

194 28.09.2023

Об оказании платных дополнительных образовательЕых услуг <<Преемственность)
(ул.Ст.Разина, 12)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г.

N9l441 коб утверждении правил оказания платньIх образовательньгх услуг>, статей 54

Федераrrьного Закона J\Ъ 273-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации), Устава МАОУ
(СоШ N9 16) Главы З п.3.'7, утвержденного приказом начаJIьника управления образования

администрации СоликаNlского городского округа Пермского крЕrя от 10.08.2022 N9 СЭД-153-
010-01-18-450, положения <об организации платньIх образовательных услуг), утвержденного
прикtвоМ директора мАоУ (СоШ Ns 16)) от 31.08.2020 м 83, лицензии на право ведения

образовательной деятельности серии 59л01 Ns 0004767 и приложения к лицеЕзии на право

ведениЯ образовательноЙ деятельнОсти оТ 19 июнЯ 2020 года, выданными государственной
инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского крм, а также с целью

удовлетворения спроса родителей (законньгх представителей) на платные дополнительные
образовательные услуги,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение платных дополнительньIх образовательных услуг (дшее ПДОУ) в

МДОУ кСОШ Jф 16) (ул.Ст.Разина,12) по подготовке детей к обуrению в школе по програIvIме

кПреемственность> с 07 .|0.202З:
l группа-21 человек
2 группа - 22 человек

2. НазначИть руковОдителями пдоУ по подготовке детеЙ к обучению в школе с недельной

нагрузкой 1 час:
1 группа _ Пегушина Ольга Алимовна, )литель начальньtх классов МАОУ кСОШ Ns 16>;

2 группа _ гуцу Надежда Алексеевна, учитель начальных классов мАоУ кСоШ Ns 16>.

3. Утверлить расписание занятий ПДОУ (приложение JФ l).
4. Установить стоимость П.ЩОУ в соответствии с приложением J\b 2.

5. Утверлить форму индивидуального договора МАОУ (СОШ Ns 16> с родителями (законными

представителями) на оказание П,ЩОУ (приложение JФ 3).

6. Утверлить списки детей (приложение Nч 4).

7. Пегушиной,О.А., Гуцу Н.А., руководителям ПДОУ по подготовке детеЙ к обучению в

школе, вести занятия в соответствии с утвержденной програллмой кПреемственность)).
8. Оплату труда педагогаNI, занятым в организации ДПОУ, производить на основании договора
с педагогом об оказании.ЩПОУ.

9. Контроль за исполнением прикша оставляю за собой.

И.о.директора МАОУ (СОШ JtlЪlбD /ш,{ О.А.Пегушина

,v

приложение Jt 1

кприка:}у J\Ъ 194 от28.09.202З
<Об организации платных дополнительньIх образовательных услуг)

(ул.Ст.Разина, |2)

Распuсанuе заняmuй ПДОУ

Приложение Ns 2

кприказу }ф 194 от28,09.202З
кОб организации платных дополнительньIх образовательных услуг)

(ул.Ст.Разина, 12)

,Щополнительные платные образовательные услуги

Месяц flaTa
октябрь 2023г. ,l, |4,2I,28
Ноябрь 1 1, 18,25
Декабрь 2, 9, 16, 2з
Январь 2024г. |3,20,27
Февраль 3, 10, 17
Март 2, |6, 2з, з0
Апрель 6, 13, 20,27

Ns п/п Наименование образовательной услуги Форма предоставления
1 Подготовка детей к обучению в школе очная

наименование
образовательной
программы

Направленность
образовательной

программы

количество часов Стоимость
услугив неделю в месяц

<Преемственность))
Социально-

педагогическаrI
1 4 1200,00

рублей в
месяц

(300 рублей за
один час)

Приложение ЛЬ 3
кприказу Jф 194 от28.09.2023

<Об организации платных дополнительньD( образовательньIх услуг)
(ул.Ст.Разина, 12)

договор ль
об оказапип платпых дополнительных образовательпых услуг

г. Соликамск <01> октября 2023г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение кСредняя
общеобразовательная школа Jt 16>> г. Соликамска, именуемое в дальнейшем кИсполнитель))
(Лицензия 59Л01 }lЪ 0004767, зарегистрирована 19.06.2020 за Ns 6796 Государственной
инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского Kparl (бессрочная),
Свидетельство о государственной аккредитации 59А01 Ns 0001717, вьцано 25.03.2022г.
Министерством образования и науки Пермского края до бессрочно) в лице директора
Емельяновой Елены Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

(в дальнейшем - Закщчик) с другой стороны, закJIючили настоящий договор о ншкеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.Исполнитель предоставляет в отношении

( ф.и.о. ребенка)
(в да-тlьнейшем - Обучающийся), а Заказчик

оплачивает дополнительные образовательные услуги согласно п.5.1.настоящего договора.
1.2.Услуги окщываются в соответствии с требованиями, предъявляемыми к услугЕlм
дополнительного образования) в соответствии с Гражданским кодексом РФ, ФедерЕrльным
законом Российской Федерации от 29 декабря20|2г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации" и Законом РФ "О защите прав потребителей" от 07.02.1992 N 2300-1, а также
Правилами окЕвания платньгх образовательньIх услуг, утвержденными Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 сентября2020 г. N 1441.
2. обязанности Исполнителя.
Исполнитель обязуется :

2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг по подготовке детей к обучению
в школе по дополнительной общеразвивающей программе кПреемственность>. Услуги
оказываются д9дц9Ш9щ с октября 2023г. по апрель 2024r. в соответствии с угвержденным
расписанием занятий, учебной программой, уrебным планом, разрабатываемыми
исполнителем.
2,2. Предоставить Заказчику бесплатную, доступную, достоверную информацию о
предоставляемой Услуге;
2.3.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормаN,I и
правилаIu, предъявJuIемым к образовательному процессу.
2.4. Во время оказания Успуги проявлять уважение к личности Обrrающегося, оберегать его от
всех фор, физического и психологического насилия- обеспечивать условия для
эмоционi}льного благополучия Обучающегося с учетом его индивидуЕLльных особенностей.
2.5. Сохранить место за Обучающимся в слrIае его болезни, лечения, отпуска родителей,
каникул и в других случЕuIх пропуска занятий по увЕDкительным причинчlп{.
2.6. Уведомить Заказчика о невозможности ока:}ания Услуги Обучающемуся из-за его
индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным
окiвание данной Услуги.
2.7.Немедленно уведомлять Заказчика в случае заболевания Обучающегося.
3.Обязанности Потребителя
Потребитель обязуется:

!-_

--

3.1. Своевременно производить оплату за предостtlвJIяемые Услуги согласно п.5.1.настоящего
договора.
3.2.Извещать ИсполЕитеJUI о причинЕж и предполагаемьIх сроках отсутствия Обуlающегося не
позднее первого дня отсутствия;
3.3.Проявлять увФкение к педагогzlп{, администрации и техническому персоналу ИсполнитеJUI;
3.4.возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя по вине Обучающегося, в
объемах и в сроки, установленные Законодательством Российской Федерации;
3.5.предоставить до начала окtr}zlния Услуги информацию об особенностях поведения и
здоровья Обуlшощегося,. обо всех известньIх Заказчику аллергических реакциях
обrrшощегося;
3.6. Не отправлятЬ Об1.1ающегося на занятия в период ocTpblx инфекционньD( заболеваний.
з.7.обеспечить Обуrающегося за свой счет предметаN,lи, необходимыми для надлежащего
исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительньD( образовательньD( услуг,
в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ребенка.
4. Права сторон.
Исполнитель имеет пptlвo:
4.1. Изменять график предостtшлеЕия услуги в связи с производственной необходимостью.
4.2. Приостaновить оказание Услуги, если Потребитель не произвел оплату Услуги в срок,
установленный в п.5.2.
4.3. На полrIение до начала окЕвания Ус.rryги достоверной информации о перенесенньIх
обуlаrощимся заболеваниях, известньD( Заказчику аллергических реакциях Обучающегося,
противопоказаниях.
4.4. Требовать от Исполнителя информации, касающейся оргаIIизации и надлежаIцего
исполнения Услуги.
4.5. ПОЛУЧаТЬ информацию об особенностях развития Обуrающегося, об освоении
Обуrающимся про|рап{мы дополнительного образования;
4.6. Обршцаться к работникшл ИсполнитеJIя по вопросЕlп{ окzвания Услryги.
5.Стоимость и порядок оплаты услуг.
5. 1. Стоимость Услуги опредеJuIется:

5.2. Оплата производится не
лицевой счет Исполнителя
настyпившего месяца.
5.3. За неисполнение п.5.2. настоящего договора обучающийся к занятиям не допускается.
б. Ответственность сторон.
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору исполнитель и
потребитель несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством
Российской Федерации.
6.2.При обнаружении недостатков окtванньгх образовательных услуг, в том числе окrLзания их
не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами и у,rебными планами,
Потребитель вправе по своему вьбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательньD( услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости oкtt:laнHblx платньтх образовательньtх услуг;
в) возмещения понесенных им расхоДов по устранению недостатков оказанньIх платньtх
образовательньIх услуг своими силtll\4и или третьими лицаJ\4и.
6,3. Заказчик вправе отк€ваться от исполнения договора и потребовать полного возмещения
убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не
устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им

позднее дня начала предоставления Услуги путем перечисления на
в Сбербанке РФ, за следующие месяцы - не позднее 5 числа

наименование
образовательной
програп{мы

Направленность
образовательной

програN,rмы

количество часов Стоимость услуги
в неделю в месяц

Преемственность
Социально-

педагогическЕUI
1 4 1200,00 рублей в месяц

(300 рублей за один час)

обнаружен существенный недостаток оказанньtх платньIх образовательных усJгуг или иные
существенные отступления от условий договора.
6.4.Если исполнитель нарушил сроки окil}ания ппатных образовательньIх услуг (сроки начала и
(или) окончания оказания платньD( образовательньтх услуг и (или) промежуточные сроки
оказания платноЙ образовательноЙ услуги) либо если во время оказания платньIх
образовательных услуг стало очевидным, что они не булут осуществлены в срок, заказчик
вправе по своему выбору:
а) назначить испоJIнителю новыЙ срок, в течение которого исполнитель должен приступить к
оказанию платных образовательньгх услуг и (или) законtмть окЕвtlние платных
образовательньIх услуг;
б) поручить oкztзaTb платные образовательные услуги третьим лицЕlм за ра:}умную цену и
потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платньIх образовательньD( услуг;
г) расторгнуть договор.
6.5. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполЕение или ненадлежащее
исполнение своих обязанностей по договору, если докЕ}жет, что это произошло вследствие
непреодолимой силы, нарушения Потребителем своих обязанностей или по другим основаниям,
предусмотренным Законодательством РФ.
7. Порядок изменения и расторжения договора.
7.1. .Щоговор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон. Все изменения
оформляются в письменном виде. По инициативе одной из сторон договор может быть
расторгнут по основаниям, предусмотренным Законодательством РФ.
7.2. Потребитель вправе расторгнуtь договор об оказании образовательной Услуги после
оплаты Исполнителю фактически понесенньrх расходов за услуги, оказанные до момента
расторжения договора.
7.3. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнуг в одностороннем порядке в
следующем случае:
а) просрочка оплаты стоимости платных образовательньIх услуг;
б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по окчванию платных
образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обу.lающегося.
8. Заключительные положения.
8.1. [оговор вступает в силу с момента его подписания сторонЕlми и действует до момента
исполнения сторонЕlми своих обязательств.
8.2. Все споры и рtr}ногласия, которые могут возникнугь между Стороналли по настоящему
!оговору и в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между
Сторонами.
8.3. В случае, если Стороны не пришли к согласию по рtlзличным спорЕlм и разногласиям, то
все вопросы подлежат рассмотрению в порядке, установленном действующим
законодательством.
9. Алреса п подппси сторон:

исполнитель
полное наименование:
Муниципа.пьное автономное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная школа J\Ъ

l6)
Место нахождения: 61 8547,
Пермский край, г.Соликамск,

ул. Ст.Разина, дом 12

.Щиректор

Заказчик
Фамилия

Обучающпйся
Фамилия

Имя Имя
отчество отчество

ТелефонТелефон
место жительства

Паспорт серия
номер
выдан (

v

Е.В.Емельянова
_подпись (расшифровка)

место жительства

г.